

PROTOKÓŁ NR 266/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 26 marca 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu oferty Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi w Rydułtowach na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Ognista Krew – Ratownicy Życia” i udzielenia w trybie pozakonkursowym dotacji na wsparcie realizacji zadania,
- 3) protokół oraz wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu”,

które zostaną omówione stosownie w pkt 2 i 4 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 264/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 20 marca 2024 r. oraz Protokołu Nr 265/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2024 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 3 kwietnia 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 264/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 20 marca 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 264/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 20 marca 2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 265/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosami wstrzymującymi – przyjął Protokół Nr 265/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2024 r., po zgłoszeniu wniosków o poprawieniu zapisów na str. 2 i 3.

Ad. 2

Na wstępie Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska nawiązała do ustaleń z posiedzenia w dniu 12 marca 2024 r. Przypomniała, że podczas tego posiedzenia zebrani zapoznali się z kartą informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. analizy obowiązujących aktualnie uchwał w zakresie dotyczącym stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Raciborskiego (szkoły, Szpital, DPS „Złota Jesień” w Raciborzu, pozostałe), cenników obowiązujących w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu oraz na Zamku Piastowskim w Raciborzu oraz z opinią prawną radcy prawnego Lidii Chrzan z dnia 5 lutego 2024 r.

Po dokonanej analizie oraz z uwagi na zmianę orzecznictwa dotyczącego ustalania na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej odpłatności za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, konieczne jest:

- 1) uchylenie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego,
- 2) podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego w formie i trybie aktu prawa miejscowego.

Mając na uwadze powyższe Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen

i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego,

2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego wraz z autopoprawkami.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 812034 i 810915.

Dodatkowych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła zebranych Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 16 kwietnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego wraz ze zgłoszonymi przez Członkinię Zarządu Ewę Lewandowską autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 16 kwietnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień

do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia, postanawiając o jego skierowaniu na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

Ad. 3

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811004.

Skarbnik Powiatu przedstawił najistotniejsze dane związane z realizacją budżetu w 2023 roku:

- 1) dochody zrealizowały się w kwocie **208.628.524,90 zł (101% planu)**,
- 2) wydatki zrealizowały się w kwocie **203.381.863,33 zł (95% planu)**, w tym wydatki inwestycyjne w kwocie 35.154.870,30 zł. (90% planu),
- 3) dokonano spłaty zadłużenia w kwocie 1.499.168,00 zł – stan zadłużenia na koniec 2023 roku wynosi **10.842.408,00 zł** i kształtuje się na bezpiecznym poziomie.

Dochody własne zostały wykonane w 103%. Najistotniejszymi pozycjami są udziały w podatkach od osób fizycznych i prawnych, stanowiących dochód budżetu państwa. Zmiana konstrukcji PIT w „Polskim Ładzie”, obejmująca podwyższenie kwoty wolnej od podatku oraz zniesienie odpisu od podatku zasadniczej części składki na Narodowy Fundusz Zdrowia, znacząco obniżyły dochody samorządów z udziałów we wpływach z PIT. Udziały w PIT nie są przekazywane poszczególnym jednostkom samorządowym na podstawie wysokości bieżących wpływów od podatników będących jej mieszkańcami. Kwoty obu podatków PIT i CIT wypłacane są ryczałtowo, stąd ich wykonanie wynosi 100%. Jako rekompensata utraconych dochodów z ww. podatków powiat otrzymał w 2023 r. środki w wysokości 6.820.430,00 zł. Środki te nie zrekompensowały w 100% utraconych przez powiat dochodów, które oszacowano na ok.9 mln zł.

Wydatki własne zostały wykonane w 94%. Najwięcej środków przeznaczono na realizację zadań oświatowych (34,41% wszystkich wydatków) w szczególności na wynagrodzenia nauczycieli i utrzymanie infrastruktury oświatowej. Niewykorzystane środki na projektach unijnych zostały przeniesione do realizacji w 2024 roku.

Wydatki bieżące na funkcjonowanie jednostek oświatowych wyniosły 70.091.239,62 zł.

80% tej kwoty stanowią wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Subwencja oświatowa (63.002.642,55 zł) i dochody oświatowe (550.892,44 zł) nie pokryły wszystkich kosztów. Poziom dopłaty do wydatków bieżących w tym zakresie (bez kosztów funkcjonowania Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu) wyniósł 6.537.704,63 zł, a w przypadku ujęcia w analizie wydatków inwestycyjnych finansowanych ze środków własnych – daje to kwotę 6.647.298,33 zł.

Na zadaniach z zakresu ochrony zdrowia, polityki społecznej i rodziny wykonano 97% planu. Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że Powiat dopłacił do funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu kwotę 396.537,34 zł. Nie stwierdzono większych odchyłeń od harmonogramu realizacji.

Po dyskusji, Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811006.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2023 rok wraz z autopoprawkami. Poinformował, że za rok 2023 przychody z działalności Szpitala wynosiły 143 258 943 zł, co stanowi 102,1 % przychodów planowanych. Główną pozycję przychodów stanowiły usługi zdrowotne świadczone na podstawie umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wartość sprzedaży w tym zakresie wynosi 125 379 575 zł, tj. 102,4% sprzedaży planowanej i 87,52% przychodów ze sprzedaży ogółem. Zgodnie z uzyskaną informacją od Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu przekroczenia za rok 2023 w świadczeniach nielimitowanych, zostały w całości uregulowane przez NFZ, stąd wprowadzono została korekta przedmiotowego wykonania planu finansowego. Koszty działalności operacyjnej Szpitala w roku 2023 poniesione zostały w kwocie 153 098 959 zł, co stanowi 99,9 % kosztów planowanych. Wynik finansowy ogółem netto wynosi 98,5% planu a więc po zapłacie za wszystkie wykonane przez Szpital świadczenia, strata jest niższa niż planowano a strategia jednostki została prawidłowo ustalona w celu minimalizacji straty i bilansowania działalności. Wynik finansowy ogółem netto + amortyzacja wynosi -1 606 131 zł.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811007.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811015.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2023 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811018.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2023 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2023 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811134.

Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że w przedmiotowym projekcie uchwały m.in. zwiększa się plan wydatków jednostek oświatowych Powiatu Raciborskiego, z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli oraz zwiększa się plan jednostek Powiatu Raciborskiego, z przeznaczeniem na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, a zmniejsza się plan rezerwy oświatowej i ogólnej.

Ponadto zgodnie z ustaleniami z jednego z poprzednich posiedzeń Zarządu oraz po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień od Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu

w projekcie uchwały zwiększa się wydatków Poradni, z przeznaczeniem na zakup testu Leiter-3.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811138.

Skarbnik Powiatu również w tym przypadku zwrócił uwagę, że w ww. projekcie uchwały zabezpiecza się środki na:

- 1) wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli i administracji w jednostkach oświatowych (działy: 801, 854),
- 2) odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w jednostkach Powiatu Raciborskiego (działy: 750, 801, 852, 853, 854).

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811140.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811142.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811145.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Wicestarosta zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 810787.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. Jednocześnie Wicestarosta poinformował, że dane osobowe ujęte w załączniku do ww. uchwały zostaną zanonimizowane.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 810922.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego wraz ze zgłoszonymi przez Członkinię Zarządu Ewę Lewandowską autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia dokonanych umorzeń, rozłożeń na raty i odroczeń terminów płatności należności cywilnoprawnych przypadających Powiatowi Raciborskiemu – 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811269.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął informację nt. dokonanych umorzeń, rozłożeń na raty i odroczeń terminów płatności należności cywilnoprawnych przypadających Powiatowi Raciborskiemu – 2023 rok.

Starosta zapoznał zebranych z petycją w sprawie zmiany koncepcji programowo-przestrzennej zagospodarowania terenu II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu wraz z uzupełnieniem.

Ww. petycja oraz uzupełnienie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 810886 i 811133.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z petycją w sprawie zmiany koncepcji programowo-przestrzennej zagospodarowania terenu II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu wraz z uzupełnieniem. Jednocześnie polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Remontów ustosunkować się i przedstawić propozycję rozpatrzenia petycji.

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. W pierwszej kolejności przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu oferty Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi w Rydułtowach na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Ognista Krew – Ratownicy Życia”

i udzielenia w trybie pozakonkursowym dotacji na wsparcie realizacji zadania. Do ww. karty informacyjnej zostały zgłoszone autopoprawki redakcyjne.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 811570.

Zarząd Powiatu Raciborskiego odrzucił ofertę Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi w Rydułtowach na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Ognista Krew – Ratownicy Życia” z uwagi na brak zabezpieczonych środków finansowych na ten cel w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 r.

Następnie Starosta omówił protokół oraz wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu”.

Ww. protokół oraz wystąpienie pokontrolne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 811665 i 811666.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu” oraz wystąpieniem pokontrolnym skierowanym do Dyrektora jednostki.

O godz. 08.35 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 marca 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 marca 2024 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2023 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2023 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2023 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.
12. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.
13. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2023.
14. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu

Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego.